
List2

PŘEDMĚT

MATEMATIKA

NÁŠ SVĚT

ČESKÝ JAZYK

POZNÁM 5 A VÍCE MALÝCH PÍSMENEK

POSKLÁDÁM ČÍSLENOU ŘADU DO 12 TAM I ZPĚT PRACOVNÍ SEŠIT 2. DÍL STR. 5-8

SESTAVÍM Z PÍSMEN CO NEJVÍC SLOV

NETLAČÍM NA TUŽKU   UVOLŇOVACÍ CVIKY STR. 32

HRAJEME SI VE ŠKOLE I DOMA STR. 66-67

CÍL

  Týdenní plán

    29.1. - 31.1.

UČIVO

UŽ ČTEME A PÍŠEME SAMI STR. 4-7

HODINY - ROZEZNÁVÁNÍ ČASU NA RUČIČKOVÝCH A DIGITÁLNÍCH 

HODINÁCH. ČINNOSTI V JEDNOTLIVÝCH ČÁSTECH DNE (RÁNO, 

DOPOLEDNE, POLEDNE, ODPOLEDNE, VEČER)URČÍM ČAS NA HODINÁCH (CELÁ A PŮL)

Stránka 1



List2

Informace pro rodiče:

Vaše paní učitelky Katka Klímová, Barča Grygerová a Hanka Ťápalová

V případě jakýkoliv dotazů nebo nejasností se na mě nebo paní učitelky Barču nebo Hanku neváhejte obrátit. Užijte si víkend i oslavu vysvědčení.

Milí rodiče, děti dostaly v minulém týdnu další díly Čj a M. Vyplněné první díly už si mohou nechat doma a nemusí je nosit. Prosím, zda byste v češtině přes 

víkend vytáhli středovou přílohu a rozstříhali ji na jednotlivá písmenka. Ta si děti přinesou v pondělí do školy. Předem děkuji.

Všimla jsem si, že většině dětí dělá potíže slovo rozložit na hlásky (skládání jim jde skvěle). Proto prosím o denní trénink rozkládání slov na hlásky tj. rodič 

řekne VEČEŘE, dítě řekne V-E-Č-E-Ř-E. Komu to půjde, může zkoušet delší slova nebo slova se skupinou souhlásek např. KRAVIČKA, OBDÉLNÍK apod. Denně 

aspoň 5 minut.

Po prázdninách už začneme se čtenářskými dílnami. Budou bývat vždy ve středu poslední hodinu. Děti si přinesou z domu knihu, kterou právě čtou, a ve škole 

budou mít prostor ve čtení pokračovat. Na konci hodiny je pak budou čekat různé úkoly související s četbou. Současně si knihy budeme představovat a 

navzájem se inspirovat, co můžeme číst. Předem děkuji za spolupráci a dohled, že si děti knihu přinesou.

Tento zkrácený týden se ještě budeme v centrech aktivit věnovat hodinám. Děti budou trénovat určování času na ručičkových i digitálních hodinkách. Zatím 

stačí celá hodina a půl. Podrobnější určování si necháme do 2. třídy. Centra budou probíhat v úterý a ve středu. 

Po prázdninách začneme také s novou písankou, kde už budou děti trénovat psací písmo. Zatím budou ještě psát tužkou, pero přijde někdy okolo Velikonoc 

podle toho, jak budou tlačit nebo netlačit na tužku. 

Ve středu si ve 4. hodině slavnostně rozdáme první vysvědčení. Prosím o pevnou složku, do které si děti vysvědčení dají, aby se pak doma mohli pochlubit. 

Jsem domluvená s deváťáky, že prvňáčkům jejich vysvědčení přečtou. 

O prázdninách prosím o kontrolu aktovek a pouzder, abychom mohli druhé pololetí začít bez hledání gum, tužek, sešitů apod. Mnohokrát děkuji. 

Stránka 2


